



宮 崎 県 公 報

平成29年10月5日（木曜日） 第 2935 号

発 行 宮 崎 県
 印 刷 宮 崎 市 旭 1 丁 目 6 番 25 号
 K・Pクリエイションズ株式会社

発 行 定 日 毎 週 月 ・ 木 曜 日
 購 読 料 (送 料 共) 1 年 41,700 円

目 次

規 則

- 使用料及び手数料徴収条例の一部を改正する条
 例の一部の施行期日を定める規則…………… (財政課) 1
- 宮崎県における事務処理の特例に関する条例施
 行規則の一部を改正する規則…………… (市町村課) 1
- 土地改良法等の一部を改正する法律の施行に伴
 う関係条例の整理に関する条例の施行期日を定
 める規則…………… (農村計画課) 2
- 宮崎県収入証紙条例施行規則の一部を改正する
 規則…………… (会計課) 2

頁

告 示

- 指定自立支援医療機関（育成医療及び更生医療
 ）の指定…………… (障がい福祉課) 3
- 指定自立支援医療機関（精神通院医療）の指定 (“ ”) 3
- 保安林の指定予定の通知…………… (自然環境課) 3
- 土砂災害警戒区域の指定（2件）…………… (砂防課) 3
- 土砂災害特別警戒区域の指定（2件）…………… (“ ”) 4
- 建築基準法に基づく道路の位置の指定…………… (建築住宅課) 5

公 告

- 都市計画の変更の案の縦覧…………… (都市計画課) 5

教 育 委 員 会 告 示

- 口頭により開示請求をすることができる保有個
 人情報…………… 5

規 則

使用料及び手数料徴収条例の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則をここに公布する。

平成29年10月5日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

宮崎県規則第43号

使用料及び手数料徴収条例の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則

使用料及び手数料徴収条例の一部を改正する条例（平成29年宮崎県条例第30号）附則第1号に掲げる規定の施行期日は、平成29年10月25日とする。

宮崎県における事務処理の特例に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成29年10月5日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

宮崎県規則第44号

宮崎県における事務処理の特例に関する条例施行規則の一部を改正する規則

宮崎県における事務処理の特例に関する条例施行規則（平成12年宮崎県規則第30号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前	改正後								
第7条 次の表の左欄に掲げる規則は、それぞれ同表の右欄に掲げるとおりとする。 <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">[略]</td></tr> <tr><td>5 [略]</td></tr> <tr><td>6～8 [略]</td></tr> </table>	[略]	5 [略]	6～8 [略]	第7条 次の表の左欄に掲げる規則は、それぞれ同表の右欄に掲げるとおりとする。 <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">[略]</td></tr> <tr><td>5 [略]</td></tr> <tr> <td style="width: 50%;"> 6 条例別表の22の4の項に規定する規則で別に規則で定めるもの </td> <td style="width: 50%;"> 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則（平成28年宮崎県規則第34号） </td> </tr> <tr><td>7～9 [略]</td></tr> </table>	[略]	5 [略]	6 条例別表の22の4の項に規定する規則で別に規則で定めるもの	建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則（平成28年宮崎県規則第34号）	7～9 [略]
[略]									
5 [略]									
6～8 [略]									
[略]									
5 [略]									
6 条例別表の22の4の項に規定する規則で別に規則で定めるもの	建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則（平成28年宮崎県規則第34号）								
7～9 [略]									

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

土地改良法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の施行期日を定める規則をここに公布する。

平成29年10月5日

宮崎県知事 河野俊嗣

宮崎県規則第45号

土地改良法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の施行期日を定める規則

土地改良法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例（平成29年宮崎県条例第34号）の施行期日は、平成29年10月5日とする。

宮崎県収入証紙条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成29年10月5日

宮崎県知事 河野俊嗣

宮崎県規則第46号

宮崎県収入証紙条例施行規則の一部を改正する規則

第1条 宮崎県収入証紙条例施行規則（昭和39年宮崎県規則第11号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前	改正後
<p>別表第1（第3条関係）</p> <p>1 〔略〕</p> <p>2 使用料及び手数料徴収条例（平成12年宮崎県条例第9号）に基づく使用料又は手数料のうち、次に掲げるもの （1）～（381） 〔略〕</p> <p><u>（382）～（571）</u> 〔略〕</p> <p>3～7 〔略〕</p>	<p>別表第1（第3条関係）</p> <p>1 〔略〕</p> <p>2 使用料及び手数料徴収条例（平成12年宮崎県条例第9号）に基づく使用料又は手数料のうち、次に掲げるもの （1）～（381） 〔略〕</p> <p><u>（382）旅行サービス手配業者登録申請手数料</u></p> <p><u>（383）～（572）</u> 〔略〕</p> <p>3～7 〔略〕</p>

第2条 宮崎県収入証紙条例施行規則の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前	改正後
<p>別表第1（第3条関係）</p> <p>1 〔略〕</p> <p>2 使用料及び手数料徴収条例（平成12年宮崎県条例第9号）に基づく使用料又は手数料のうち、次に掲げるもの （1）～（571） 〔略〕</p> <p><u>（572）</u> 〔略〕</p> <p>3～7 〔略〕</p>	<p>別表第1（第3条関係）</p> <p>1 〔略〕</p> <p>2 使用料及び手数料徴収条例（平成12年宮崎県条例第9号）に基づく使用料又は手数料のうち、次に掲げるもの （1）～（571） 〔略〕</p> <p><u>（572）住宅確保要配慮者円滑入居賃貸住宅事業の登録申請手数料</u></p> <p><u>（573）</u> 〔略〕</p> <p>3～7 〔略〕</p>

第3条 宮崎県収入証紙条例施行規則の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正前	改正後
<p>別表第1（第3条関係）</p> <p>1 〔略〕</p> <p>2 使用料及び手数料徴収条例（平成12年宮崎県条例第9号）に基づく使用料又は手数料のうち、次に掲げるもの （1）～（382） 〔略〕</p> <p>（383）<u>通訳案内士登録申請手数料</u></p> <p>（384）<u>通訳案内士登録証訂正手数料</u></p> <p>（385）<u>通訳案内士登録証再交付手数料</u></p> <p>（386）～（548） 〔略〕</p> <p><u>（549）～（573）</u> 〔略〕</p> <p>3～7 〔略〕</p>	<p>別表第1（第3条関係）</p> <p>1 〔略〕</p> <p>2 使用料及び手数料徴収条例（平成12年宮崎県条例第9号）に基づく使用料又は手数料のうち、次に掲げるもの （1）～（382） 〔略〕</p> <p>（383）<u>全国通訳案内士登録申請手数料</u></p> <p>（384）<u>全国通訳案内士登録証訂正手数料</u></p> <p>（385）<u>全国通訳案内士登録証再交付手数料</u></p> <p>（386）～（548） 〔略〕</p> <p><u>（549）小規模不動産特定共同事業の登録申請手数料</u></p> <p><u>（550）小規模不動産特定共同事業の登録更新申請手数料</u></p> <p><u>（551）～（575）</u> 〔略〕</p> <p>3～7 〔略〕</p>

附 則

この規則は、平成30年1月4日から施行する。ただし、次の各号に掲げる規定は、当該各号に定める日から施行する。

--	--	--	--